
6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025

Protokoll Seite: 1

Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Rösler 2016 SG Bayer 00:18,80
2. Heinrich Reißer 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:21,62
3. Eric Sandoz 2016 SG Bayer 00:23,39
4. Milo Becker 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:24,15
5. Maximilian von Heel 2016 SG Bayer 00:24,81
6. Christopher Nyzak 2016 SG Bayer 00:26,27
7. David Bergen 2016 SG Bayer 00:31,39
8. Ole Rickert 2016 SG Bayer 00:32,45
9. Jonas Waege Volke 2016 SG Bayer 00:34,50
10. Hannes Bräuer 2016 SG Bayer 00:36,07
11. Kareem Nazzal 2016 SG Bayer 01:00,91

nicht am Start
Ioannis Kritikos 2016 SG Bayer
Karam Kubaitari 2016 SG Bayer

Jahrgangswertung 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Henry Koffi Grunau 2017 SG Bayer 00:23,19
2. Fynn Luca Schulz 2017 SG Bayer 00:23,97
3. Emil Gille 2017 SG Bayer 00:25,71
4. Benjamin Varga-Szabo 2017 SG Bayer 00:25,90
5. Philip Daton 2017 SG Bayer 00:27,71
6. Lars Nebel 2017 ASV Wuppertal 00:31,17
7. Jamie Echterhagen 2017 SG Bayer 00:31,20
8. Leonard Paglia 2017 SG Bayer 00:33,05
9. Phillip Melskotte 2017 ASV Wuppertal 00:35,79
10. Jan Thölen 2017 ASV Wuppertal 00:35,88
11. Eyman Arslan 2017 ASV Wuppertal 00:46,15
12. Rizgar Haris 2017 SG Bayer 00:55,39
13. Johannes Pattberg 2017 SG Bayer 01:01,35
14. Linus Jeremias 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 01:03,54

nicht am Start
Maximilian Syguda 2017 SG Bayer
Mayar Khalili 2017 SG Bayer
Ryan Qambari 2017 SG Bayer

Jahrgangswertung 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:27,69
2. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:28,58
3. Liam Sosnowski 2018 SG Bayer 00:34,64
4. Noah Tercan 2018 SG Bayer 00:34,99
5. Sam Singh 2018 SG Bayer 00:35,42
6. Theo Daton 2018 SG Bayer 00:35,73



6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025

Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:36,22
8. Felix Hausmann 2018 SG Bayer 00:41,30
9. Valentin Schöler 2018 SG Bayer 00:42,30
10. Tim Roick 2018 SG Bayer 00:43,16
11. Julian Bolle 2018 SG Bayer 00:43,44
12. Joshua Doull 2018 SG Bayer 00:44,45
13. Jona Körschgen 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:49,75
14. Eyman Taskin 2018 SG Bayer 00:51,94
15. Ryan Becker 2018 SG Bayer 01:05,81

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:31,67
2. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 00:33,74
3. Julian Li Rösler 2019 SG Bayer 00:35,57
4. Linus Wagner 2019 ASV Wuppertal 00:37,30
5. Alexander Kuhn 2019 ASV Wuppertal 00:51,78

nicht am Start
Mick Höhler 2019 ASV Wuppertal

Finale Aufstellung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:27,69
2. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:28,58
3. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:31,67
4. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 00:33,74
5. Liam Sosnowski 2018 SG Bayer 00:34,64
6. Noah Tercan 2018 SG Bayer 00:34,99
7. Sam Singh 2018 SG Bayer 00:35,42
8. Julian Li Rösler 2019 SG Bayer 00:35,57
9. Theo Daton 2018 SG Bayer 00:35,73
10. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:36,22
11. Linus Wagner 2019 ASV Wuppertal 00:37,30
12. Felix Hausmann 2018 SG Bayer 00:41,30
13. Valentin Schöler 2018 SG Bayer 00:42,30
14. Tim Roick 2018 SG Bayer 00:43,16
15. Julian Bolle 2018 SG Bayer 00:43,44
16. Joshua Doull 2018 SG Bayer 00:44,45
17. Jona Körschgen 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:49,75
18. Alexander Kuhn 2019 ASV Wuppertal 00:51,78
19. Eyman Taskin 2018 SG Bayer 00:51,94
20. Ryan Becker 2018 SG Bayer 01:05,81
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